
 

УКРАЇНА 

ХУСТСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ № 13 

17.01.2025 р. м.  Хуст 

Про призначення помічника 

дієздатній особі 

 

З метою забезпечення надання дієздатним фізичним особам, які за станом 

здоров’я не можуть самостійно здійснювати свої права та виконувати 

обов’язки, допомоги у здійсненні їх прав та виконанні обов’язків, згідно з 

рекомендацією опікунської ради при виконавчому комітеті Хустської міської 

ради, відповідно до протоколу засідання опікунської ради №1 від 15.01.2025р., 

медичних Висновків ЛКК, актів обстеження житлово-побутових і матеріальних  

умов громадян,  керуючись ст. 78 Цивільного кодексу України, статтями 52,59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  Положенням про 

помічника дієздатної фізичної особи, яка за станом здоров'я не може самостійно 

здійснювати свої права та виконувати обов'язки затверджене рішенням 

виконавчого комітету Хустської міської ради від 01.11.2022р. №589 із змінами 

(рішення виконавчого комітету Хустської міської ради від 24.02.2023р. №71), 

виконавчий комітет Хустської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Продовжити дію рішення про призначення Лемко Володимира 

Юрійовича, 1967 року народження, помічником дієздатної Лемко Василини 

Міклошівни, 1940 р.н., яка за станом здоров’я потребує постійного стороннього 

догляду та не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки 

з метою надання їй  допомоги на безоплатній основі. 

2. Продовжити дію рішення про призначення Александра Михайла 

Михайловича, 1970 року народження, помічником дієздатної Александри 

Ольги Юріївни, 1940 р.н., яка за станом здоров’я потребує постійного 

стороннього догляду та не може самостійно здійснювати свої права та 

виконувати обов’язки з метою надання їй  допомоги на безоплатній основі. 

3. Продовжити дію рішення про призначення Вакарова Івана Іввановича, 

1988 року народження, помічником дієздатної Вакарової Надії Юріївни, 1958 

р.н., яка за станом здоров’я потребує постійного стороннього догляду та не 

може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки з метою 

надання їй  допомоги на безоплатній основі. 



4. Продовжити дію рішення про призначення Деяк Михайла Івановича, 1969 

року народження, помічником дієздатної Деяк Марії Василівни, 1949 р.н., яка 

за станом здоров’я потребує постійного стороннього догляду та не може 

самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки з метою надання їй  

допомоги на безоплатній основі. 

5. Призначити Поповича Ігоря Івановича, 1989 року народження, 

помічником дієздатного Поповича Івана Йосиповича, 1964 р.н., який за станом 

здоров’я потребує постійного стороннього догляду та не може самостійно 

здійснювати свої права та виконувати обов’язки, з метою надання йому 

допомоги на безоплатній основі. 

6. Призначити Польжок Віталія Федоровича, 1987 року народження, 

помічником дієздатної Польжок Галини Яковлівни, 1960 р.н., яка за станом 

здоров’я потребує постійного стороннього догляду та не може самостійно 

здійснювати свої права та виконувати обов’язки, з метою надання їй допомоги 

на безоплатній основі. 

7. Продовжити дію рішення про призначення Тегзи Олега Миколайовича, 

1973 року народження, помічником дієздатного Тегзи Миколи Степановича, 

1943 р.н., який за станом здоров’я потребує постійного стороннього догляду та 

не може самостійно здійснювати свої права та виконувати обов’язки з метою 

надання йому  допомоги на безоплатній основі. 

8. Контроль за виконання даного рішення покласти на заступника міського 

голови Василя Калина. 

В.о. міського голови Василь ГУБАЛЬ 
 

 
 


